Sardinie partium Veneti et Cathelani de Januensibus dicta die habuerunt victoriam triumphalem, 

videlicet galeas XXXII cum hominibus viriliter rapientes; relique vero cum d{omino}Antonio de 

Grimaldis suo capitaneo fuge remedio se salvarunt. 

/[f. CXXXVIIIIb] In quo bello sive conflictu MMM Januensium interfecti et submersi sunt, capti 5 

vero fuerunt numero IIIMCC vel circha, quorum CC nobiles extiterunt, e captos predictos Cathelani 

et Veneti in suis carceribus conduxerunt. 

Post hanc ergo sublimem victoriam stolia Cathelanorum et Venetorum super insulam 

Sardinie II castra nobilisima Januensium habuerunt et eisdem alia da{m}pna quamplurima 

intulerunt. 10 

Item, dicto millesimo Januenses habito conflictu superius enarrato videntes se in extremitate 

nimia permanere et contra Venetorum potentiam quoquomodo non valere, archiepiscopo Mediolani 

dominatori, ut eos contra Venetos modis omnibus defensaret, Januam cum omnibus pertinentiis et 

se ipsos libere tradiderunt. De qua subiectione Veneti quamplurimum gratularunt, sed contra 

archiepiscopum predictum valde indignati sunt et inter partes predictas sismam et odium 15 

generarunt. 

Eodemque millesimo alique galee Januensium piratica exercentes apud Clarentiam 

Venetorum navigia plura ceperunt, que ducatorum XXM valoris erant. 

Rursus, sepedicto millesimo, mense augusti, galee V, de quibus d{ominus} Laurentius 

Celssi fuit capitaneus, de Veneciis exierunt, qui in Egeopelago pro securitate multarum navium 20 

Venetorum, que in Turchia honerabantur blado, repente progressus est, quas tutavit illesas, sed 

postea cum dictis galeis versus Constantinopolim dirigens gresus suos aput Marmoram galeam 

unam Januensium valoris LXM ducatorum cum XXV nobilibus mercatoribus Janue cepit viriliter 

absque bello. 

Huius etiam ducis tempore papa volens Venetos cum Januensibus pacificare, ambaxatam 25 

sibi venire precepit, ad quem Januenses iam venerant. Tunc iste dux III ambaxatores, scilicet 

dominos ... ... Nicolaum Pixani Michaelem Faletro et Nicolaus ... ... dicto pontifici delegavit, qui 

cum Januensibus coram papa fuerunt et super negotio disputando talia verba inhonestatis per partes 

relacta et /[f. CXLa] dicta fuerunt, quod in disconcordium recceserunt. 

Item, anno Domini MCCCLIII, mense januarii, d{ominus} Nicolaus Quirino Boetius cum 30 

III galeis bene armatis de Veneciis exivit pro capitaneo earumdem. 
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Huius etiam ducis tempore, de mense marcii, in MCCCLIIII, galee III Januensium usque